che non mostrano segno particolare della religione cui appartenevano, avendogli io racquistati e ritenuti sin ora, non per averli come cosa mia, ma per aspettare quel che di esse, come di cosa redenta, piacesse alla Santità Vostra disporre liberamente. Alla Quale prostrato con tutta la fede e divozione del mio cuore bacio i santissimi piedi.

Umilissimo Obbedientissimo Obbligatissimo Suddito Gasparo Bertoni

Lettera VI – A Papa Gregorio XVI (Lettera 3)

9746 Beatissime Pater,

Praepositus Congregationis Presbyterorum saecularium apud ecclesiam Sacrorum Stigmatum Sancti Francisci, Veronae, ad Sanctitatis vestrae pedes provolutus, quam humillime exponit: in Ecclesia praefata, signulis quibusque feriis sextis, pium quoddam exercitium ab anno 1822, ex Ordinarii hortatione et impulsu, sub vespertas peragitur hoc ordine dispositum: praecinuntur devote gradus quidam Passionis Domini nostri Jesu Christi; habetur deinde concio moralis ad horae semissem, qua cum reliquae virtutes christianae, tum maxime ad Crucifixum Dominum nostrum veneratio ac pietas promoveantur; mox sequitur adoratio Quinque Plagarum ad altare Crucifixi, quae precibus aliquot appositis continetur.

9747 Etsi nonnullas indulgentias Apostolica Sedes elargita fuerit christifidelibus qui praenunciatis ad Crucifixum precibus intersunt, nihilominus Orator, ut eorumdem fidelium pietas erga Passionem Domini nostri Jesu Christi, valde nimis in dies frigescens, Deo adjuvante, excitetur, utque fidelium concursus ad excipiendum Dei verbum magis augeatur, quam enixe supplicat, ut singuli utriusque sexus christifideles - qui vere poenitentes et confessi ac Sacra Communionem refecti pio hujusmodi exercitio saltem a concione incipiente interfuerint, ac per aliquod temporis spatium secundum Sanctae Matris Ecclesiae mentem pias ad Deum preces effuderint - in unaquaque prima cujuslibet mensis feria sexta, nec non feria sexta post Dominicam tertiam Quadragesimae - scilicet in festo Quinque Plagarum quae praecipuo cultu venerantur - plenariam omnium peccatorum indulgentiam ac remissionem consequi valeant; nec non in ceteris quibusque feriis sextis totius anni - dummodo saltem adorationi praefatae Quinque Plagarum post concionem interfuerint - indulgentiam septem annorum totidemque quadragenarum lucrari, easque omnes indulgentias, etiam per modum suffragii pro animabus fidelium quae Deo in caritate junctae ex hac vita migraverint, queant applicare.

Haec est gratia etc.

Lettera 1° a Mons. Liruti Innocenzo

9748 [A Mons. Liruti]